[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

00.06.2022                                                       с. Подгорное                                                 № 000
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145 «О бюджете муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в бюджет муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», в соответствии подпунктом 2 пункта 1 статьи 29, пунктом 2 статьи 64 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области» и статьей 23 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Чаинский район Томской области», утвержденного решением Думы Чаинского района от 30.04.2015 № 34,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145 «О бюджете муниципального образования «Чаинский районТомской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 24.02.2022 № 169, от 28.04.2022 № 186) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Чаинский район Томской области» на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 822652,3 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 87477,7 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 735174,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 847008,7 тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 24356,4 тыс. рублей.».
1.2. В статье 8 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на 2022 год в сумме 141637,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 93477,1 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 93166,5 тыс. рублей.».
1.3. В статье 14 слова «в сумме 1689,8 тыс. рублей» заменить словами «1668,8 тыс. рублей».
1.4. В статье 17 слова «в сумме 1400,0 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 1800,0 тыс. рублей».
1.5. Приложения 1, 6, 7, 8, 9, таблицу 2 приложения 11 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению, таблицу 9 приложения 11 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» не позднее 10 дней с момента его подписания, в газете «Земля чаинская», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

   С.Ю. Гусева
Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение 8

к решению Думы Чаинского района

от 23.12.2021 № 145
Распределение

 бюджетных ассигнований по объектам капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район Томской области» и объектам недвижимого имущества, приобретаемым в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район Томской области», финансируемых за счет средств районного и областного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование
	Коды бюджетной классификации
	Сумма, тыс. руб.

	Рз
	Пр
	Цср
	Вр
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ИТОГО:

	2369,4
	0,0
	0,0

	Раздел 1. Объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования «Чаинский район Томской области»

	Всего по разделу 1:

	1132,4
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1132,4
	0,0
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1132,4
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Газоснабжение с.Подгорное Чаинского района Томской области

	1132,4
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	02
	34000S5760
	410
	1132,4
	0,0
	0,0

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества, приобретаемые в муниципальную собственность муниципального образования «Чаинский район Томской области»

	Всего по разделу 2:

	1237,0
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	1237,0
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	1237,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	Приобретение жилого помещения (квартиры) в муниципальную собственность

	1237,0
	0,0
	0,0

	за счет средств районного бюджета
	05
	01
	4100063100
	410
	1237,0
	0,0
	0,0

Приложение 11 к решению Думы Чаинского района от 23.12.2021 № 145

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	Наименование поселений
	Сумма, тыс.руб.

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Коломинское
	2846,4
	0,0
	0,0

	Подгорнское
	5125,9
	0,0
	0,0

	Усть-Бакчарское
	4700,2
	0,0
	0,0

	Чаинское
	5522,4
	2545,5
	2328,1

	Нераспределенный резерв
	1668,8
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	19863,7
	2545,5
	2328,1

ю Думы Чаинского райо

PAGE
2